
Brno – Výstaviště
21. – 24. 10. 2008

Mezinárodní veletrh zdravotnické 
techniky, rehabilitace a zdraví

NEWSLETTER 08

Cooperationally presented by:

Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 1
CZ - 647 00 Brno
Tel.: +420 541 152 818
       +420 541 152 507
       +420 541 152 744
Fax:  +420 541 153 063
E-mail: medicalfair@bvv.cz
www.medicalfair.cz

BIOTECHNOLOGIE NA VELETRHU V BRNĚ: 

Jedinečná biotechnologická událost ve střední Evropě - BIOTEC 
2008 na téma „How to Create and Grow a Successful Biotech-
nology Cluster“ se uskuteční dne 22. října 2008 na brněnském  
výstavišti jako součást doprovodného programu mezinárodní-
ho veletrhu zdravotnické techniky, rehabilitace a zdraví Medi-
cal Fair Brno / Central Europe. Konference tak naváže na úspěch 
předchozích dvou ročníků, které každý rok navštívilo kolem  
150 účastníků.

BIOTEC 2008 je opět organizován a.s. Veletrhy Brno, Mezinárod-
ním centrem klinického výzkumu Brno (ICRC Brno) a Jihomorav-
ským inovačním centrem (JIC). Jeho cílem je prezentace klíčových  
projektů v oblasti biomedicínckého a biotechnologického výzku-
mu v České republice i zahraničí, představení tohoto dynamicky 
se rozvíjejícího odvětví odborné i široké veřejnosti a současně 
zviditelnění Česka jako místa s ideálními podmínkami pro rozvoj 
biotechnologií. „ Uplynulý ročník konference můžeme pokládat  
za úspěšný. Programová skladba byla velmi zajímavá, také účast  
ve srovnání s loňskem vzrostla, takže konference měla 150 poslu-
chačů,“ zhodnotila po skončení veletrhu konferenci Monika Giese-
lová z Jihomoravského inovačního centra. „Návaznost na medicínu 
je zřejmá, čili konání konference při veletrhu je rozhodně příno-
sem,“ dodala Gieselová.

Letošní třetí mezinárodní biotechnologická konference  
Gate2Biotech bude zaměřena na evropské a mezinárodní trendy  
v oblasti rozvoje biotechnologických klastrů. 

Účast na programu konference přislíbili renomovaní mezinárodní 
řečníci: Dr. Frank Cerra (Senior Vice President, Health Sciences, 
University of Minnesota, U.S.A.),  Dr. Klaus Plate (CEO, Technologie 
park Heidelberg GmbH, Germany), R. David Kirk (Senior Lecturer, 
University of Dundee, Scotland, UK). Mezi zúčastněnými by  ne-
měl chybět také Dr. Eric Wieben, Ph.D. (Director, Mayo Genomics  
Research Center, Mayo Clinic, Rochester, Minnesota, U.S.A.),  
který se tak konference zúčastní již podruhé.

Skutečnost, že si jižní Morava získala pověst střediska biotechno-
logického výzkumu, potvrdila při uplynulém ročníku také Barbo-
ra Taušová z personalistické agentury Kelly Scientific Resources  
Talents - partnera konference Gate2Biotech 2007. „Brno je  
centrem, kam je blízko třeba i z Bratislavy, takže mnoho tamních 
absolventů pracuje v Brně. Také někteří naši klienti z řad biotech-
nologických a farmaceutických firem se přesouvají z Prahy prá-
vě do Brna, takže poptávka po odbornících v tomto regionu ros-
te,“ doplnila Taušová. Konference splnila její očekávání, protože  
se jí podařilo navázat nové kontakty se studenty, s odborníky pro 
spolupráci na konkrétních projektech i se zástupci firem. Gene-
rálním partnerem Gate2Biotech 2007 byla agentura CzechInvest  
a hlavním partnerem ČSOB.

Přednášky z minulého ročníku můžete získat na http://www.gate-
2biotech.cz/conference-presentations/.

Více informací  najdete průběžně na www.medicalfair.cz a www.
gate2biotech.cz.

III. mezinárodní biotechnologická konference Gate2Biotech 


